
Sexta, 19 de Maio de 2023 | ANO: 4 | Nº 511 | ISSN 2764-2518

Índice

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão. ............................................................................. 2
AVISO DE REABERTURA DE PROPOSTA ....................................................................................... 2

AVISO DE REABERTURA - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023 - CPL ................................................... 2
DESPACHO DE RATIFICAÇÃO ........................................................................................................ 2

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - DISP. - Nº 005/2023. ......................................................................... 2
AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ......................................... 2

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 005/2023. ...................................... 2
TERMO ADITIVO ............................................................................................................................... 2

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - PREGÃO PRESENCIAL -
Nº 003/2022. ........................................................................................................................................ 2

Página 1/4



Sexta, 19 de Maio de 2023 ANO: 4 | Nº 511
ISSN 2764-2518 

Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

AVISO DE REABERTURA DE PROPOSTA

AVISO DE REABERTURA - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023 - CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES AVISO DE

REABERTURA DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 005/2023 – CPL OBJETO: Contratação De Empresa

Especializada Para Recuperação De Estradas Vicinais Na Zona0 Rural Do Município De Sítio Novo - MA. A CPL convoca os

participantes do certame em epígrafe a comparecer na sessão pública de reabertura e julgamento, designada para o dia 23 de

Maio de 2023, às 08:30 hs (oito horas e trinta minutos) na sede da Comissão Permanente de Licitações sito na Av. Leonardo de

Almeida s/n, Centro, Sítio Novo – MA. ANNA CECÍLIA DINIZ SILVA FRANCELINO – PRESIDENTE CPL.

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: dzrqlyahbaw20230519160537

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO

DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - DISP. - Nº 005/2023.

    DESPACHO DE RATIFICAÇÃO Processo Administrativo nº 037/2023-SEDES Dispensa de Licitação nº 005/2023

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e legalmente desenvolvido e estando ainda

presente o interesse público na contratação que deu ensejo à instauração do processo, ratifico a decisão exarada nos autos, de

acordo com os seus próprios fundamentos e em conformidade, ainda, com o parecer da douta Assessoria Jurídica. Portanto,

efetive-se a contratação, por dispensa de licitação, segundo o disposto acima. Sigam-se seus ulteriores termos. Sítio Novo

(MA), 17 de Abril de 2023. ANTONIO COELHO RODRIGUES Prefeito Municipal    

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: x1bbnaldaee20230519160545

AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 005/2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO – MA. CONTRATO Nº 066/2023, CONTRATANTE. Prefeitura Municipal

de Sítio Novo - MA, por intermédio da Fundo Municipal de Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86,

CONTRATADO: KLEBER ALBERTO LOPES DE SOUSA, brasileiro, solteiro, lavrador, portador da cédula de identidade de

nº 038936332010-8 SSP-MA e do CPF nº 157.542.863-68, residente e domiciliado na Rua Simplício Moreira nº 1685, Centro,

Imperatriz – MA. OBJETO: locação de imóvel destinado para as instalações e funcionamento da Secretaria Municipal de

Desenvolvimento Social do Município de Sitio Novo – MA, em conformidade com o Processo Administrativo nº 037/2023

(Dispensa nº 005/2023), FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93. Ratificação em 13/01/2023. VALOR

CONTRATUAL: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais. A vigência do presente contrato será da data da assinatura

desta, até 31 de dezembro de 2023, podendo ser prorrogada nos termos e condições previstas na Lei nº 8.666/93. Sítio Novo

Maranhão, 18 de Abril de 2023. RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES, Secretária Municipal de Desenvolvimento Social  

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: hd3mrvx7tjr20230519160516

TERMO ADITIVO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2022.

Página 2/4



Sexta, 19 de Maio de 2023 ANO: 4 | Nº 511
ISSN 2764-2518 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE

PRAZO DO CONTRATO Nº 105/2022. CONTRATO: Nº. 105/2022 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022/CPL,

CONTRATANTE Prefeitura Municipal de Sítio Novo, Estado do Maranhão, por intermédio do Fundo Municipal de

Assistência Social inscrito no CNPJ: 18.767.995/0001-86, CONTRATADO: F DA S PEREIRA COMERCIO E SERVIÇOS –

FUNERÁRIA NOVO CAMINHO, CNPJ/MF n.º 12.340.610/0001-13, estabelecida na Rua 1 de Maio, nº 551, Bairro Centro,

Joao Lisboa/MA, Objeto: Prestação de serviços fúnebres com fornecimento de urna mortuária, translado e serviços

complementares no Município de Sitio Novo - MA, FUNDAMENTO LEGAL: Lei Federal 10.520/02; e suas alterações; A

vigência contratual inicialmente estabelecido até o final do presente exercício financeiro, seja até 31/12/2023, nos moldes do

que preconiza o Pregão Presencial nº 003/2022 – CPL, Processo Administrativo nº 0117/2022 e art. 57, II, da Lei Federal nº

8.666/93, dada a essencialidade dos serviços, Valor global do contrato R$ 88.500,00 (Oitenta e oito mil e quinhentos reais).

Sítio Novo Maranhão, 28 de abril de 2023. RAIMUNDA DE FRANÇA RODRIGUES Secretária Municipal de

Desenvolvimento Social    

Publicado por: Raimundo Rodrigues Batista Filho

Código identificador: 9wbeysw3pj20230519160527

Página 3/4



Sexta, 19 de Maio de 2023 ANO: 4 | Nº 511
ISSN 2764-2518 

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.
Av. Leonardo de Almeida, S/N, Centro - Sítio Novo - MA

Cep: 65.925-000

Antônio Coelho Rodrigues
Prefeito Municipal

Janete Martins da Silva Rodrigues
Secretária Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão.

Informações: prefeitura@sitionovo.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.
	AVISO DE REABERTURA DE PROPOSTA
	AVISO DE REABERTURA - TOMADA DE PREÇO Nº 005/2023 - CPL

	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO
	DESPACHO DE RATIFICAÇÃO - DISP. - Nº 005/2023.

	AVISO EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO - Nº 005/2023.

	TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO - PREGÃO PRESENCIAL - Nº 003/2022.



		2023-05-20T01:00:09+0000
	MUNICIPIO DE SITIO NOVO:05631031000164 1




